
DODATEK č. 2

KE SMLOUVĚ o POSKYTOVÁNÍ KOMUNIKAČNÍCH SLUŽEB
uzavřené dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

l.

Národní rozvojová banka, a.s.,

se sídlem v Praze, Jeruzalémská 964/4, PSČ 110 O0, |ČO 44848943, DlČz

CZ699005898, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze

v oddíle B, vložce číslo 1329, zastoupena předsedou představenstva Jiřím Jiráskem

a členem představenstva Pavlem Křivonožkou

(dálejen „Klient&quot; na stranějedné)

a

Ewing s. r. o.,

se sídlem v Praze 7, Jankovcova 1603/47a, PSČ 170 OO, |ČO 49712331, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložce číslo

23104, zastoupenajednateli Jakubem Hrabovským a Ondřejem Pecharem

(dálejen „EPR&quot; na straně druhé)

(společně dálejen „Smluvní strany&quot; nebojednotlívě „Smluvnístrana&quot;)

uzavřely tento dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování komunikačních služeb ze dne

10. 5. 2021 (dálejen „Dodatek&quot;).

Il. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne10. 5.2021 Smlouvu o poskytování komunikačních

služeb, kterou dále změnily dodatkem č.1 (dálejen „Smlouva&quot;).

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy.

Ill. Změny Smlouvy

1. V čl. IV. odst. 4.9 Smlouvy se text tohoto ustanovení nahrazuje textem:

„Pokud věcí obstarané EPP pro Klienta podle této smlouvy naplňují znaky
autorského díla ve smyslu zákona č. 721/2000 Sb., o právu autorském, o právech

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský

zákon), ve znění pozdějších předpisů, je Klient oprávněn veškeré takové věci,
užívat za podmínek sjednaných dále v této smlouvě.&quot;

2. Za čl. VI. Smlouvy se vkládá nový článek V||. Smlouvy následujícího znění:

„VII.

Právo užití výstupů z Komunikačních služeb

7.7 Vzhledem k tomu, že v rámci plněn/&#39;Komunikačníchslužeb může vzniknout

i výstup (dále jen „výstup&quot;), který může naplňovat znaky autorského díla

ve smyslu zákona č. 727/2000 Sb., o právu autorskěm, o právech souvisejících
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon&quot;), je Klient oprávněn veškeré



součásti výstupů z Komunikačních služeb, které naplňují znaky autorského

díla (dále jen „autorské dílď), užívat za podmínek sjednaných dále V tomto

článku smlouvy.

7.2 EPP ve smyslu § 58 odst. 7 autorského zákona ve spojení s § 58 odst. 4

autorského zákona postupuje Klientovi oprávnění k výkonu majetkových práv
autorských ktakovému autorskému dílu, které je dle autorského zákona

zaměstnaneckým dílem dle této smlouvy (nebo se za něj považuje), a to

od okamžiku účinnosti tohoto postoupení, přičemž EPP postupuje Klientovi

toto oprávnění s účinností, která nastává okamžikem předání konkrétního

výstupu z Komunikačních služeb. EPP se zavazuje, že k postoupení dle tohoto

ustanovení má souhlas autora, resp. autorů, autorského díla. S postoupením
dle tohoto ustanovení se poskytuje i svolení autora k úpravám a dalším

zásah ům do autorského díla uvedeným v§ 58 odst. 4 autorského zákona.

7.3 V případě, že by zjakéhoko/i důvodu vyšlo najevo, že autorské dílo není

zaměstnaneckým dílem, poskytuje EPP Klientovi oprávněník užitípřís/ušněho

výstupu v následujícím rozsahu (dále jen „Licence&quot;):

7.3.7 Licence je udělena jako výhradní k užití D/&#39;la Klientem kjakémukoliv
účelu a v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené.
Pro w/oučení všech pochybností to znamená, že:

7.3.7.7 obsahem Licence je oprávnění k výkonu majetkových práv
ve stejném rozsahu, jaké má zaměstnavatel k zaměstnaneckému

dílu ve smyslu § 58 odst. 7 autorského zákona, včetně poskytnutí
svolení autora k úpravám a dalším zásahům do autorského díla

uvedeným v § 58 odst. 4 autorského zákona;

7.3.7.2 Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená

množstevním rozsahem a rovněž tak neomezená způsobem nebo

rozsahem užití;

7.3.7.3 Licence je dále udělena na dobu určitou, a to po celou dobu

trvání majetkových práv autorských ke konkrétnímu výstupu,
s územně neomezeným rozsahem;

7.3.7.4 součástí Licence je neomezené oprávnění Klienta provádět

jakékoliv modifikace, úpravy, změny autorského díla a dle svého

uvážení do něj zasahovat, zapracovávat ho do dalších autorských děl,
zařazovat ho do děl souborných či do databází apod., a to i

prostřednictvím třetích osob;

7.3.7.5 Klient je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení EPP oprávněn
udělit třetí osobě podlicenci k užití konkrétního výstupu nebo svoje

oprávněník užití výstupu třetí osobě postoupit;

7.3.7.6 Licenci neníK/ient povinen využít, a to ani zčásti,&quot;

7.3.7.7 Licence není územně omezena;

7.3.7.8 EPP nemá právo od Licence odstoupit pro nečinnost Klienta ani

pro změnu přesvědčení autora.

7.4 Poskytuje-li EPP Licenci ke konkrétnímu výstupu Klientovi, pakje odměna

za poskytnutí Licence zahrnuta v odměně dle Čl. V. odst. 5.7 této smlouvy.

7.5 EPPje povinen zajistit, aby žádný subjekt nevznášel vůči Klientovijakékoli

požadavky z titulu práv k autorskému dílu. Pokud by takový požadavek byl



vůči K/íentovi přesto vznesen, odpovídá EPP K/ientovi zo způsobenou újmu
(sestávající zejmena z částky přisouzené ža/uj/&#39;címu včetně příslušenství,
nákladů ř/&#39;zenío nákladů právního zastoupení), o to V plné výši.&quot;

3. Stávajícíčl. VII. Smlouvy se nově označujejako čl. V|||. Smlouvy a jeho odstavce

se v návaznosti na to označují 8.1 až 8.9.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změn.

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu,

přičemž každá ze Smluvních stran obdrží pojednom (1) vyhotovení.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti

dnem uveřejnění V registru smluv V souladu se zákonem č.340/2015 Sb.,
ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon
o registru smluv&quot;). Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude

uveřejněn v souladu se Zákonem o registru smluv, a to s obvyklými výjimkami.

Uveřejněnítohoto Dodatku zabezpečí Klient.

V Praze dne
......... ..

2021 V Praze dne 9.12. 2021

Národní rozvojová banka, a.s. Ewing s. r. o.

XXXXXXXXX XXX XXX XXXX XXXX XXXXXXX
&#39; V &#39;

XXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX

ng Iľl XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Jakubu X X X

X X XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXX

XXXXXX XX X

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXX

XXXXX
XXXXX X XXXXX XXXXX XXXXXX

I I

XXXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXX
l

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX y XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXX XXX XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

jméno: lng. JiříJirásek jřéłěnžšššăiłiłiääřăiăäšłiłý
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX

fu n kce: predseda predstavenstva fu n kce: jed natel
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX

X XXXX XXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX X XXXXXXXXX XXXXXXX
V l X X X XXXXX X

V&#39; V XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX O n d XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
ľIVO |&quot;l OZ a XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX XXXXX XXX

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X

MBA Pechar XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

fu nkce: člen představenstva

jméno: Ondřej Pechar

funkce: jednatel

X


